promovendo o fortalecimento da modalidade Corrida de Rua, através da realização do “Circuito Norte Baiano de
Corridas de Rua 2025” para todas as faixas etárias, o qual conta com o apoio do Governo do Estado da Bahia
(SUDESB), há muitos anos, atendendo um público estimado de 8.200 (oito mil e duzentas) participantes de
ambos os sexos, contemplados pelo material patrocinado pela SUDESB, nos municípios de Juazeiro, Curaçá e
Uauá. O Projeto terá uma duração de 02 meses, no período de 14/12 a 25/01/2026, com expectativa de público de
30.000 (trinta mil) pessoas durante o evento.